trabalho excedente será considerado como serviço extraordinário ou, então será 

compensado pela supressão de trabalho, em igual proporção no dia seguinte. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Pelo referido na cláusula 

primeira e efetivamente prestado, a contratada perceberá a quantia de R$ 1.514,68 (hum 

mil quinhentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos) a titulo de Vencimento 

Básico, em moeda corrente nacional, quando do pagamento da folha do quadro efetivo, 

mais vale refeição mensal no valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais). 

CLÁUSULA QUARTA – O presente contrato vigorará